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Sposób wytwarzania tiomocznika
Udzielono (patentu z mocą od dnia 5 października 1953 :\

Znany jest sposób wytwarzania tiomocznika
działaniem siarkowodoru na wodny roztwór cy-
janoamidu. Sposób ten jednak jesit -mało wydaj¬
ny, gdyż tiomocznik otrzymuje się w postaci roz¬
cieńczonego roztworu i podczas jego odparowy¬
wania ulega on rozkładowi. Stosowanie stężo¬
nych roztworów cyjanoamidu, z (Których można-
by otrzymać rozitwór tiomocznika o wyższym stę¬
żeniu jest niemożliwe, gdyż cyjanoaimid w roz¬
tworze stężonym jest nietrwały.

Obecnie sitwierdzono, że tiomocznik można
otrzymać z dobrą wydajnością i w stanie stosun¬
kowo czystym działając w temperaturze 55 —
70° C siarkowodorem ma obojętny lufo słalbo
kwaśny wodny roztwór dwucyjanodwuamidu. Roz¬
twory dwucyjanodwuamidu można stosować stę¬
żone i otrzymywać wskutek tego stężone roztwory
tiomocznika. W ten sposób unika się strat tio¬
mocznika związanych z długotrwałym odparowy¬
waniem jego roztworów wodnych.

Przykład. Ptrzez roztwór wodny dwucyjano¬
dwuamidu zawierający w litrze około 80 g dwu-

*) Właściciel patentu oświadczył, że twórcą wy¬
nalazku jest Stanisław Augusit Kowalski.

cyjanodwuamidu przepuszcza się w temperatu¬
rze 55 — 70° C siarkowodór w ilości 70 — 100 g
na litr roztworu, otrzymując pH w granicach
4.5 — 7,5. Fo przepuszczeniu całej ilości siarko¬
wodoru roztwór zawierający [tiomocznik odparo¬
wuje się do zawartości 30 — 35% tiomocznika, po
czym poddaje krystalizacji. Otrzymuje się ponad
110 g tiomocznika z 1 litra roztworu zawierają- •
cego 80 g dwucyjanodwuamidu.

Tiomocznik stanowi cenny produkt pośredni
przy wytwarzaniu środków leczniczych.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób wytwarzania tiomocznika znamienny
tym, że na obojętny lub słabo kwaśny wodny
roztwór dwucyjanodwuamidu działa się siar¬
kowodorem w (temperaturze 55 — 70° C.

2. Sposób według zastrz. 1, znamienny tym, że
pH roztworu dwucyjanodwuamidu utrzymuje
się w granicach 4,5 — 7,5.
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„Terasa" St-gród, 4791, 4791, 25. 3. 54, R-6-9611, BI bezdrz. 100 g — 150
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